

SVENSKA RIDSPORTFÖRBUNDET
Disciplinnämnden (DIN)
Ärende nr 2023:9

Protokoll upprättat, beslut per capsulam

Ledamöter: Cecilia Tholse Rogmark, ordförande, Hans-Anders Odh, referent, Tundi Andersson, Anna Björklund, Jenny Johansson, Jörgen Larsson, Mikael Sedolin, Anna Thorstensson.

Frånvarande: Kristina Törnered

Efterjävsprövning avstår ingen ledamot deltagande.

Saken

Förolämpning av funktionär på socialt media

Beslut

att meddelas 2023-09-27:

DIN bifaller anmälan och anser att den anmälde uppträtt förolämpande mot anmälare i enlighet med TR moment 191.3 samt Riksidrottsförbundets (RF:s) stadgar kapitel 14.2.7. DIN ålägger den anmälda en tillrättavisning enligt TR I moment 182.7.1.

Bakgrund

Anmälaren har i huvudsak uppgivit följande

Vid dressyr tävlingarna på Grevagården 21 maj 2023 var de två anmälarna domare ibland annat Medelsvår A, där den anmälde startade med sin häst. Anmälarna har bilagt bilder (screenshots) från den startandes sociala medier där denne uttrycker sitt missnöje över domarna och bedömningen av sin ritt genom att skriva:

”Räknefel var?”

”Så j*la missnöjd med bedömningen. Skaffa nytt jobb, för två av er är inget bra på det”

På nästa bild skriver den anmälde:

”Förlåt, jag är lite bitter. Vet hur svårt det kan vara att domare. Men nästa gång ska jag visa er. Vi kan väl enas om att vi inte är överens iaf”

De båda anmälarna uppger att de anser att denna text bland annat är förolämpande och olämplig, särskilt eftersom den anmälde är en nytexaminerad domarekollega.

Den anmälda har i huvudsak uppgivit följande

Den anmälda har bett om ursäkt men anser att detta inte är "förtal" utan yttrandefrihet.

Vad DIN ska pröva

DIN har att pröva huruvida uttalandet på sociala medier omfattas av reglerna i TR/hos RF samt om uttalandet i sig är bestraffningsbart enligt samma regler.

Tillämpliga regler

Tävlingsreglementet (TR) I moment 191.3 samt RF:s stadgar kapitel 14.2.7.

DIN gör följande bedömning

Parterna har fått ta del av samtliga inkomna handlingar i ärendet. Att göra uttalanden på sociala medier under pågående tävling eller i direkt anslutning till tävlingen omfattas av TR och RF och ska bedömas som om de skett på tävlingsplatsen. Att skriva eller uttrycka sig att en domare ska "skaffa nytt jobb, för två är inget bra på det" måste anses vara en förolämpning av en funktionär.

Man har som tävlande rätt att uttrycka missnöje eller uttala övriga frågeställningar, men detta får inte ske genom personangrepp på någon funktionär utan ska vara saklig och konstruktiv.

Det faktum att den anmälda är en av Svenska Ridsportförbundet utbildad funktionär (domare) gör saken allvarigare, då denne ska ha god vetskap om regelsystemet och vad som är tillåtet eller inte. Således ska den anmälda dömas till tillrättavisning.

Disciplinnämnden har varit enig i sin bedömning.

Överklagande

DIN:s beslut får senast 2023-10-17 överklagas hos Riksidrottsnämnden RIN.

Adress: riksidrottsforbundet@rf.se

Postadress: Riksidrottsförbundet, Idrottens Hus, Box 11016, 100 61 Stockholm.

Ange ärendets nummer som referens. Ärenden som rör tävlingsregler kräver prövningstillstånd från RIN.

Cecilia Tholse Rogmark
Ordförande

Hans Anders Odh
Referent